
 
 

                                                                           
 

“ F o n d a z i o n e  P E G A S U S ”  
A R E A  M O B I L I T À  S O S T E N I B I L E  

Via Dello Sport 25 89024 Polistena (RC) 3393518100/3295959001 
www.itspegasus.itpresidenza@itspegasus.it itspegasus@pec.it 

C.F.: 91019280808 - Iscrizione all’Albo delle Persone Giuridiche della Prefettura di RC n. 31/2012 

        

 
Polistena, 10/06/2024 
Prot. N° 24G102 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO Incarico supporto 
tecnico-operativo specialistico - Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori - ITS 
Academy - L’arca dei Feaci - Realizzazione di laboratori innovativi per le professioni del mare e per la 
logistica; M4C1l1.5-2023-1002-P-26970. 
CUP: D44D23001100006. 
 

IL PRESIDENTE 
VISTI  

il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 29 novembre 2022, n. 310 “Decreto di riparto delle risorse 

per il potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori “ITS Academy” nell’ambito della 

Missione 4 -Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università̀ - Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU” dove si prevede 

un finanziamento della Fondazione I.T.S. PEGASUS per la Mobilità Sostenibile pari a Euro 1.874.493,93 €, 

Progetto Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori - ITS Academy - L’arca dei Feaci - 

Realizzazione di laboratori innovativi per le professioni del mare e per la logistica (M4C1l1.5-2023-1002-P-

26970); 

il decreto legge del 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge dell’11 settembre 2020, n. 

120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale» e, in particolare, l’art. 1, comma 2, 

lett. a), commi 3 e 4; 

il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, 

recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art. 55, comma 1, lett. b), n. 

2; 

il decreto legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 113, 

recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia»; 

Contratto finanziamento n.:  del 03/07/2023 CUP: D44D23001100006 

http://www.itspegasus.it/
mailto:presidenza@itspegasus.it


 
 

                                                                           
 

“ F o n d a z i o n e  P E G A S U S ”  
A R E A  M O B I L I T À  S O S T E N I B I L E  

Via Dello Sport 25 89024 Polistena (RC) 3393518100/3295959001 
www.itspegasus.itpresidenza@itspegasus.it itspegasus@pec.it 

C.F.: 91019280808 - Iscrizione all’Albo delle Persone Giuridiche della Prefettura di RC n. 31/2012 

il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, 

recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose» e, in particolare, l’art. 24 avente ad oggetto «Progettazione di scuole 

innovative»; 

il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 

particolare l’art. 47, comma 5; 

il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, recante 

«Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale 

degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della 

politica agricola comune»; con particolare riferimento all’art. 14, comma 4, ai sensi del quale “limitatamente 

agli interventi finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, si applicano fino al 31 

dicembre 2023, salvo che sia previsto un termine più lungo, le disposizioni di cui agli articoli 1, 2, ad esclusione 

del comma 4, 5, 6 e 8 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120, nonché le disposizioni di cui all'articolo 1, commi 1 e 3, del decreto - legge 18 aprile 

2019, n. 32, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55” 

il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 

RAVVISATA LA NECESSITÀ da parte della Fondazione I.T.S Pegasus – Area Mobilità sostenibile di 

provvedere al conferimento dell’incarico di supporto tecnico-operativo specialistico per l’espletamento tutte le 

procedure di gara afferenti, in particolare l’organizzazione e la gestione delle procedure di gara, dall’indizione 

fino all’aggiudicazione, nonché della rendicontazione delle somme delle procedure inerenti al Progetto 

Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori - ITS Academy - L’arca dei Feaci - 

Realizzazione di laboratori innovativi per le professioni del mare e per la logistica (M4C1l1.5-2023-1002-P-

26970; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione 

listini, consultazione albi fornitori; 

RICHIAMATO l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 concernente il controllo sul possesso dei requisiti per le procedure 

di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettera a) e b) di importo inferiore a 140.000 euro, che prevede di 

poter affidare l’esecuzione delle prestazioni contrattuali previa acquisizione dell’attestazione, mediante 

http://www.itspegasus.it/
mailto:presidenza@itspegasus.it


 
 

                                                                           
 

“ F o n d a z i o n e  P E G A S U S ”  
A R E A  M O B I L I T À  S O S T E N I B I L E  

Via Dello Sport 25 89024 Polistena (RC) 3393518100/3295959001 
www.itspegasus.itpresidenza@itspegasus.it itspegasus@pec.it 

C.F.: 91019280808 - Iscrizione all’Albo delle Persone Giuridiche della Prefettura di RC n. 31/2012 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà da parte del contraente, sul possesso dei requisiti di partecipazione e 

di qualificazione richiesti; 

DETERMINA 
 

Di rendere la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI AVVIARE, ai sensi dell’art. 17, comma 2, e dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 36 del 2023, la 

procedura di affidamento diretto, rivolta all’operatore economico denominato “Admin Solution Società 

Cooperativa”, mediante ricorso allo strumento della richiesta di preventivo, avente ad oggetto la fornitura 

l’acquisto piattaforma di e-procurement per la gestione telematica delle gare, per la durata di sei mesi, 

luglio2024/dicembre2024;  

DI APPROVARE la documentazione per la procedura in oggetto costituita dalle Condizioni di Esecuzione della 

richiesta di preventivo, che costituisce parte integrante e sostanziale dell’affidamento che sarà eseguito con 

l’Operatore Economico affidatario; 

DI SPECIFICARE che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva; 

DI PUBBLICARE copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto scolastico a norma dell’art. 10 c. 1 

del D.Lçgs. 267 del 18/08/2000; 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa attinente al presente provvedimento;  

 
 

Il Presidente della Fondazione I.T.S. “Pegasus” 
Salvatore Auddino* 

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs.n.39/1993 

 
 

http://www.itspegasus.it/
mailto:presidenza@itspegasus.it

	DETERMINA

